
'Wlecloí(<u¿o

o 4 5 3 2/1 y
3 1 OCT 2019

RESOLUCION N 
CORRIENTES,

r
VISTO:d

iO El Expíe. N° 04-2019-01122; y1/5

CONSIDERANDO:
Que la Secretaria General de Asuntos Sociales a través del Dirección 

de Asuntos Sociales propone la construcción de una Cancha de Bochas en el Campus 
”Dr. Deodoro Roca” de la Ciudad de Corrientes;

Que es objetivo de esta Gestión, brindar un lugar propicio para el 
desarrollo de este deporte y así generar un ambiente social adecuado para la interacción 
de la Comunidad Universitaria;

Por ello y las atribuciones conferidas a la suscripta por el Artículo
24° del Estatuto de esta Universidad;

LA RECTORA DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE 

RESUELVE:

ARTICULO 1°.- APROBAR la ejecución del Proyecto de Construcción de una Cancha de 
Bochas en el Campus “Dr. Deodoro Roca” de la Ciudad de Corrientes, cuya ejecución se 
llevará a cabo a través de la Secretaria General de Asuntos Sociales, y autorizar la 
realización del mismo de acuerdo al Anexo que se adjunta a la resolución.-

ARTICULO 2°.- DESIGNAR al Sr. Francisco Canteros como Responsable Técnico de 
la Instalación.-

ARTICULO 3°.- REGÍSTRESE, Comuniqúese y archívese.-
VRR/SOAS

1

■ - ^

Med. MIGUEL EDUARDO ÍJlBlLS
SEC. GENERAL de ASUNTOS SOCIALES

.lA delfinaA'eiravé
RECTORA

Prof.



OÁacio'naé ele/ 

'^lec¿<)^<<iclo

» 4 5 3 2/1 9
3 1 OCT 2019

RESOLUCION N 
CORRIENTES,

C ANEXO
rr>
s CANCHA DE BOCHAS - UNNE

UNIDAD EJECUTORA
SECRETARIA GENERAL DE ASUNTOS SOCIALES

RESPONSABLES
Secretario General de Asuntos Sociales: Med. Miguel Eduardo Cibiis 
Director de Asuntos Sociales: Lie. Marcelo Ornar Cáceres

RESPONSABLE TECNICO DE LA INSTALACION 
Francisco Canteros

INTRODUCCIÓN
En la actualidad este deporte es practicado por un amplio espectro de edades de ambos 
sexos, además se realizan diferentes torneos en categorías que van desde las pre 
infantiles hasta los veteranos.
Creemos que dentro de la Comunidad Universitaria existe una población que practica 
este deporte por lo cual consideramos oportuno brindar la infraestructura necesaria para 
el desarrollo de esta actividad así quienes se desempeñan en esta disciplina podrán 
contar con un lugar apropiado para la práctica y el entrenamiento. Asimismo, es 
importante generar nuevos espacios recreativos y deportivos donde las personas cuenten 
con un adecuado ambiente social donde puedan interactuar , compartir gratos momentos 
y a su vez sumar experiencias en este deporte.

OBJETIVO ESPECIFICO
Construir la Cancha de Bochas de la Universidad Nacional del Nordeste.

OBJETIVOS GENERALES
• Ofrecer un lugar propicio y adecuado para el desarrollo de esta actividad 

deportiva-recreativa.
• Generar un ambiente de encuentro para la Comunidad Universitaria.

UBICACIÓN
Campus “Dr. Deodoro Roca” (Sector Parrillas)

MEDIDAD CAUTELARES 
Largo 24,20 metros 
Ancho 4,20 metros


